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Wivi Lönn tunnetuksi Tampereella tamperelaisille ja kaupungissa vieraileville 

Tein 19.10.2015 valtuustoaloitteen, jossa esitin arkkitehti Wivi Lönnin elämäntyön 
huomioimista Tampereella.  Tavoitteena oli huomioida Suomen ensimmäistä merkittävää 
naisarkkitehtia ja hänen tuotantoaan. Lönnin kuolemasta tuli vuonna 2016 kuluneeksi 50 
vuotta. Tavoitteena oli, että Tampereella olevat Lönnin arkkitehtuurin helmet tuodaan 
tunnetuksi järjestämällä esim. Wivi Lönnin arkkitehtuuri -kävelykierroksia, järjestämällä 
Arkkitehtuuri-viikolla Wivi Lönniin liittyviä luentosarjoja ja/tai näyttely ja toimittamalla esi- ja 
perusopetuksen oppilaille Wivi Lönnin suunnittelemiin taloihin liittyvää 
arkkitehtuurikasvatusmateriaalia. Tavoitteena oli, että tulevaisuudessakin Tampere tulee 
tunnetuksi Wivi Lönnin kaupunkina.  Aloitteessani toivoin, että kun vuonna 2022 tulee Lönnin 
syntymästä kuluneeksi 150 vuotta, niin Tampere olisi silloin tunnettu Wivi Lönn -kaupunkina. 

Mikä on tilanne vuonna 2022, tunnetaanko Tampere laajemmin Wivi Lönnin arkkitehtuurista? 

Kaupungin nettisivulta löytyy tällä hetkellä artikkeli Wivi Lönnistä ja hänen tuotannostaan ja 
Wivi Lönn -raitin tiedot ja esittely osana kaupungin kulttuuriraitteja.  Myös Wivi Lönnin koulu 
löytyy Tampereelta eli kahden Lönnin suunnitteleman koulurakennuksen kokonaisuus 
(yhtenäiskoulu).  

Tampere on muistanut Wivi Lönniä vuonna 1986 muistolaatalla, joka on Hämeenpuiston 
koulun seinällä (Wivi Lönnin koulu).  Olisiko nyt aika muistaa enemmän kuin laatalla? 

Valtuustoaloitteessani esitän, että kaupunki huomioi Wivi Lönnin vuonna 2022 kaikilla 
palvelualueillaan. Tavoitteena on oltava, että Tampere tunnetaan  Wivi Lönnin 
arkkitehtuurista. Vastauksessa tulee  selvittää mitä toimenpiteitä palvelualueilla ja Visit 
Tampereessa on tehty, jotta Wivi Lönn olisi tuttu tamperelaisille ja täällä vieraileville.   

Nyt on hyvä mahdollisuus tehdä yhteistyötä myös yliopiston kanssa ja lisätä 
arkkitehtuurikasvatusta  päiväkodeissa ja kouluissa. 

Wivi Lönn syntyi  20.5.1872 ja hänen suunnittelemiaan jugendrakennuksia Tampereella ovat 
mm. Tampereen Suomalainen Tyttökoulu, Aleksanterin kansakoulu, Tampereen Talouskoulu,
Tampereen keskuspaloasema ja Kauppaoppilaitoksen talo. Wivi Lönnillä oli 1900-luvun
ensimmäisellä vuosikymmenellä toimisto Tampereella. Professorin arvonimen Lönn sai 1959.
Hänet on haudattu Kalevankankaan perhehautaan.

Nyt olisi aika saada Lönn näkyväksi Tampereella, ei ainoastaan tamperelaisille, vaan myös 
täällä vieraileville. 

Anne Liimola (sdp) 
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